

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Anuncio

Lista provisional, designación de tribunal calificador y fijación de la fecha de inicio del proceso selectivo para proveer en propiedad una plaza vacante de agente de igualdad de este Excmo. Ayuntamiento.

Por Decreto de fecha 27 de diciembre de 2019, se ha resuelto lo siguiente:

"Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar en el proceso selectivo para proveer en propiedad una plaza vacante de agente de igualdad, encuadrada en el subgrupo A2 de la escala de administración especial, subescala servicios especiales, clase cometidos especiales, categoría media, vacante en la plantilla de funcionarios/as de este Excmo. Ayuntamiento, convocado por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 31 de julio de 2019, procede aprobar la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, la designación de los miembros del Tribunal calificador y señalar la fecha de inicio del proceso selectivo.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 60 y 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, en relación a la composición y funcionamiento de los tribunales de selección, el artículo 57 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de Ordenación y Gestión de la Función Pública Valenciana, los artículos 14 y 15 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, y las "Bases Específicas rectoras para la provisión en propiedad por turno libre, mediante concurso-oposición, de seis plazas de técnico/a de administración general", aprobadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 28 de diciembre de 2018.

Por todo ello, visto el informe favorable de la Jefa de la Sección de gestión y desarrollo de Recursos Humanos, y en virtud de lo establecido en el artículo 127.1 h) y 127.2 de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y de acuerdo con lo dispuesto en el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Castelló donde acordó en fecha 28 de junio de 2019, delegar en el Primer Teniente de Alcaldía, Concejal Delegado de Recursos Humanos, en materia de selección de personal y provisión de puestos de trabajo, en su apartado II.28 y II.30, aprobar las listas de admitidos y excluidos en los procesos de selección y provisión tramitados por el Ayuntamiento y designas los miembros de los tribunales de selección, comisiones de valoración y otros órganos análogos en los procesos de selección de personal y de provisión de puestos de trabajo.



Resuelvo

Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para proveer en propiedad una plaza de agente de igualdad, vacante en la plantilla de funcionarios/as de este Excmo. Ayuntamiento, perteneciente a la oferta de empleo público extraordinaria del año 2018, cuyo orden de actuación será el siguiente en aquellos ejercicios que no se realicen conjuntamente:

Admitidos/as:

- 1 FERRO JUAREZ, PATRICIA
- 2 GALLEGO MOLINA, ANA ISABEL
- 3 GARCIA BAÑERES, MARTA
- 4 GARCIA FERRANDIS, CLARA
- 5 GARCIA TORRES, ANA MARIA
- 6 GARCIA TORRES, MARIA ENGRACIA
- 7 GIL VILLARREAL, MARIA ISABEL
- 8 GOZALBO BALAGUER, LLEDO
- 9 GRACIA LORENTE, SANDRA
- 10 HERVAS MARTINEZ, LAURA
- 11 IBAÑEZ NAVA, CARLA
- 12 LEGIDO MARIN, SILVIA
- 13 LLOPIS NAVARRO, MARIA
- 14 LOPEZ FUSTER, MARIA
- 15 MENDOZA CERISUELO, PATRICIA
- 16 MERIDA PANTOJA, ALBA MARIA
- 17 MOJICA MORENO, KUNAN
- 18 MOLINA MATEO LIDIA
- 19 MOLINI GIMENO, ALBA
- 20 MONTANES NAVAS, LLEDO
- 21 MORENO OCHOA, ANTONIO
- 22 MUÑOZ GUARDIOLA CARLOTA





Ayuntamiento de Castelló de la Plana

- 23 NAPOLEON PANIAGUA, LAURA
- 24 NELSON-DALEY, RIANNA SHANNON AISHA
- 25 PARDO PEREZ, VIOLETA
- 26 PASTOR GARCÍA, ROSA ANA
- 27 PEPIOL BELLO MIREIA
- 28 PERIS CONTRI MIREIA
- 29 PERIS FERNANDEZ BERTA
- 30 PIQUER BARRACHINA, MARIA BELEN
- 31 RAJADELL DE ANDRES, PAULA
- 32 RODRIGO AGUADO, CELIA
- 33 RODRIGO SANCHEZ, LAURA
- 34 RODRIGUEZ HERRERA, DELIA VALENTINA
- 35 ROLINDEZ JOVANI, OIHANE
- 36 SANCHEZ LAPETRA, CRISTINA PILAR
- 37 SANCHEZ RUBIO, PATRICIA
- 38 SEGURA PLANELLES, EVA MARIA
- 39 TURPIN GALVEZ, FRANCISCA INES
- 40 URREA TURNER, CARLOS
- 41 VALOR VISVIKIS, ARTEMIS
- 42 VALVERDE DAMIA, MARIA
- 43 VELASCO CAMISON, ORNELLA
- 44 ZARAGOZA GRANELL, AGUSTIN
- 45 AGUILAR HERNANDEZ, LAURA
- 46 ANCHUNDIA MORA, YOKASTA MAIRA



- 47 ARAUJO MENDES, JULIA
- 48 BALLADARES SAGUAY, KATTY DEL ROCIO
- 49 BARRACHINA HERRERA, MARIA
- 50 BASTIDA ROJO CRISTINA
- 51 BEL ALMENAR, ALEJANDRA
- 52 BELLES MONSERRAT, LUCIA
- 53 BOIX BELTRAN, EVA MARIA
- 54 CALVO GARCIA, PATRICIA
- 55 CAPDEVILA FERNANDEZ, JESSICA
- 56 CERVERA SOLER, DULCE NOMBRE DE MARIA
- 57 CHIVA BEDRINA, SARA
- 58 CUBEDO OLIVER LINA
- 59 CUERVO GONZALEZ, SARA
- 60 DOÑATE ROCHERA, MARTA
- 61 EDO IBAÑEZ, AURORA
- 62 ESTELLES CHACON, OLIVIA

Excluido/as:

Ninguno/a

Segundo. Designar a los miembros del Tribunal Calificador de dicho proceso selectivo, que de conformidad con las bases estará compuesto por:

Presidente/a

Titular: doña Reyes Santamaría Villagrasa, Jefa Adjunta Sección Asesora del Negociado de Igualdad del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.

Suplente: doña Araceli Tárrega Nebot, Técnica Asesora de Igualdad de Oportunidades del Negociado de Igualdad del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.

Secretario/a

Titular: don Juan Barreda Barbera, Jefe Adjunto Sección del Negociado Administrativo de Gestión Urbanística el Excmo. Ayuntamiento de Castelló.





Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Suplente: don Roberto Medall Esteve, Asesor Técnico Fiscalización Control Interno Organismos Autónomos y Sociedades Mercantiles del Escmo. Ayuntamiento de Castelló.

Vocales

Dos funcionarios/as de carrera de este Ayuntamiento:

Titular: doña Trinidad Enguidanos Alcon, Trabajadora Social del Negociado de Igualdad del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.

Suplente: don Ángel López Frances, Jefe Adjunto Sección del Negociado de Coordinación de Proyectos Sociales del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.

Un/a representante de la Administración del Consell de la Generalitat Valenciana, designado/a por la Dirección General de Función Pública.

Titular: doña María Valeria Ortega Plasencia, Vice Interventora del Excm. Ayuntamiento de Vila-Real.

Suplente: don Jesús Gual Sanz, Interventor del Excm. Ayuntamiento de Moncofa...

Un/a representante de la Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, Dirección Territorial de Castelló.

Titular: doña Encarna de la Cruz Bou, Jefa de la Sección de Mujeres e Igualdad de la Dirección Territorial de Igualdad y Políticas Inclusivas.

Suplente: doña Celia Rubert Pitarch, Técnica de la Sección de Mujeres e Igualdad de la Dirección Territorial de Igualdad y Políticas Inclusivas.

Tercero. Fijar el día 10 de febrero de 2020, a las 16:00 horas, en la Facultad de Ciencias Jurídicas y Económicas, aula JB1002AA de la Universidad Jaume I de Castelló, sita en la Avenida de Vicente Sos Baynat s/n de Castellón, para la realización del primer ejercicio del proceso selectivo.

Cuarto. Disponer un plazo de diez días hábiles para que los/as aspirantes puedan formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión, transcurrido el cual sin haberse presentado reclamaciones, la lista provisional de admitidos/as y excluido/as se elevará a definitiva."

En Castellón de la Plana, en la fecha indicada al margen.

El primer Teniente de Alcaldía concejal delegado de Recursos Humanos,

(Documento firmado electrónicamente al margen)

